Управление образования администрации Николаевского муниципального района

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физкультурно-оздоровительному развитию детей № 40 «Кораблик» г. Николаевска-на-Амуре

Хабаровского края

ПРИКАЗ
28.01.2020 г.
№
  19
г. Николаевск-на-Амуре

О создании Ресурсного центра сопровождения
инклюзивного образования

       На основании приказа Управления образования от 24.12.2019 № 446 - осн.р  «Об утверждении деятельности муниципальных ресурсных центров сопровождения инклюзивного образования в Николаевском муниципальном районе  на 2019-2020 учебный год», в соответствии с распоряжением Министерства образования и науки Хабаровского края от 11.10.2019 года № 1395 от «О деятельности краевых и муниципальных ресурсных центров сопровождения инклюзивного образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Создать Ресурсный центр сопровождения инклюзивного образования по оказанию консультативно-методической помощи педагогическим работникам на базе учреждения.

     2. Назначить ответственным за координацию деятельности Ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования по оказанию консультативно-методической помощи  Е.Ю.Ерохину, старшего воспитателя.
    3. Создать рабочую группу по вопросам инклюзивного образования.

    4. Утвердить Положение о деятельности Ресурсного центра сопровождения инклюзивного образования, созданного на базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждение детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физкультурно-оздоровительному развитию детей № 40 «Кораблик» г. Николаевска-на-Амуре  Хабаровского края (Приложение 1).
   5.Утвердить План деятельности на учебный год (Приложение 2).

   6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ДС № 40                                                       Н.В.Чиквинцева